
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

13 июня 2023 года   № 81/1-5 
 

с. Николо-Березовка 
 

 
О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий 

 
На основании пункта 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» и пункта 4.3 статьи 26 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан 

кандидатуры согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых для 

зачисления в резерв составов участковых комиссий в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан. 

 
 

        
Председатель 

избирательной комиссии _______________ Н.В. Глухова 

 

Секретарь 

избирательной комиссии _______________ Т.А. Вострецова 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КРАСНОКАМА 
РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  

 
 

 
 
 



 
 Приложение к решению 

ТИК муниципального района 
Краснокамский район 

Республики Башкортостан 
от 13 июня 2023 г. № 81/1-5 

 
  

Список кандидатур, предлагаемых для зачисления 
в резерв составов участковых комиссий муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией (при 

наличии) 

№ 
избирательного 

участка 

1. 
Никитина Марина 
Николаевна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2348, 2349 

2. 
Шакирова Гульнур 
Гатифовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2348, 2349 

3. 
Калямова Людмила 
Алексеевна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2348, 2349 

4. 
Изибаева Алиса 
Валериевна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2348, 2349 

5. 
Хатмуллина Мария 
Леонидовна 

Собранием избирателей по месту 
жительства 

 
2348, 2349 

6. 
Шайхатарова 
Венера Нафисовна 

Собранием избирателей по месту 
жительства 

 
2348, 2349 

7. 
Шамсигалиева 
Эльмира Равиловна 

Собранием избирателей по месту 
жительства 

 
2348, 2349 

8. 
Янышина Ирина 
Ивановна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2353, 2354 

9. 
Костюшкина 
Наталья Евгеньевна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2355 

10. 
Юкиева Татьяна 
Евгеньевна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2355 

11. 
Пектуганова Ольга 
Владимеровна 

Собранием избирателей по месту 
жительства 

 
2355 



12. 
Максимова 
Маргарита 
Изилановна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2356 

13. 
Нуриахметова 
Алиса Борисовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2356 

14. 
Шакертянова Алсу 
Илюсовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2357-2360 

15. 
Шамыкаева Эльвира 
Васильевна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2357-2360 

16. 
Фаррахова Альфия 
Лябибовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2357-2360 

17. 
Давлетгараева 
Муршида 
Мирхатовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2357-2360 

18. 
Ляпкова Разина 
Шамсимухаметовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2357-2360 

19. 
Гарифуллина 
Рамиля Закировна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2357-2360 

20. 
Мадиярова Ляйсан 
Зилфатовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2357-2360 

21. 
Тимирова Роза 
Айратовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2357-2360 

22. 
Аптриева Алевтина 
Никитовна 

Башкортостанским отделением 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

2357-2360 

23. 
Байрашева Светлана 
Генадиевна 

Советом сельского поселения 
Новобуринский сельсовет МР 
Краснокамский район РБ 

 
2357-2360 

24. 
Гатина Разина 
Фаниловна 

Собранием избирателей по месту 
работы 

 
2357-2360 

25. 
Байбулатова 
Надежда 
Эмельяновна 

Советом сельского поселения 
Новобуринский сельсовет МР 
Краснокамский район РБ 

 
2357-2360 

26. 
Саитова Нурслу 
Сагандыковна 

Советом сельского поселения 
Новобуринский сельсовет МР 
Краснокамский район РБ 

 
2357-2360 



27. 
Сатышева Людмила 
Александровна 

Собранием избирателей по месту 
жительства 

 
2357-2360 

28. 
Салиева Светлана 
Сергеевна 

Собранием избирателей по месту 
работы 

 
2357-2360 

29. 
Сапаев Денис 
Александрович 

Собранием избирателей по месту 
жительства 

 
2357-2360 

30. 
Сайфутдиарова 
Флера Радиловна 

Собранием избирателей по месту 
жительства 

 
2357-2360 

31. 
Закирова Танчулпан 
Ильдусовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2361-2363 

32. 
Мохасимова Ралина 
Рифовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2361-2363 

33. 
Рахимова Фируза 
Рашидовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2361-2363 

34. 
Кунакбаева Залия 
Альфаритовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2361-2363 

35. 
Тимиргалиев 
Александр 
Шуматович 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2361-2363 

36. 
Закиева Зилия 
Шайгардановна 

Собранием избирателей по месту 
работы 

 
2361-2363 

37. 
Шайхразиева 
Зальбира 
Галихановна 

Собранием избирателей по месту 
работы 

 
2361-2363 

38. 
Фатхиева Айгуль 
Рависовна 

Собранием избирателей по месту 
работы 

 
2361-2363 

39. 
Мусина Ляйля 
Раяновна 

Советом сельского поселения 
Новокаинлыковский сельсовет МР 
Краснокамский район РБ 

 
2361-2363 

40. 
Гильмуллина Луиза 
Салихяновна 

Собранием избирателей по месту 
работы 

 
2361-2363 

41. 
Мусина Лейсян 
Рамиловна 

Собранием избирателей по месту 
жительства 

 
2361-2363 

42. 
Каламова Ляля 
Фоатовна 

Советом сельского поселения 
Новокаинлыковский сельсовет МР 
Краснокамский район РБ 

 
2361-2363 

43. 
Каламова Каусария 
Габдулловна 

Собранием избирателей по месту 
жительства 

 
2361-2363 

44. 
Закирова Гульфиса 
Мирзаяновна 

Собранием избирателей по месту 
жительства 

 
2361-2363 



45. 
Закиров Тимирхан 
Тимирьянович 

Советом сельского поселения 
Новокаинлыковский сельсовет МР 
Краснокамский район РБ 

 
2361-2363 

46. 
Александрова 
Наталья Евгениевна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2364-2367 

47. 
Аглямова Эльвира 
Хабибяновна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2364-2367 

48. 
Закирова Глюза 
Диргамовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2364-2367 

49. 
Баянова Нафиса 
Магасумовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2364-2367 

50. 
Ягафарова Юлия 
Расимовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2364-2367 

51. 
Конакбаева Алсу 
Гависовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2364-2367 

52. 
Рамазанова Гузель 
Мисбаховна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2364-2367 

53. 
Звонарева Гульназ 
Фасихьяновна 

Советом сельского поселения 
Куяновский сельсовет МР 
Краснокамский район РБ 

 
2364-2367 

54. 
Мирзаханова Алиса 
Радиковна 

Советом сельского поселения 
Куяновский сельсовет МР 
Краснокамский район РБ 

 
2364-2367 

55. 
Бахтигараева 
Ляйсан 
Мирзагалимовна 

Собранием избирателей по месту 
жительства 

 
2364-2367 

56. 
Биктимирова Лариса 
Михайловна 

Собранием избирателей по месту 
работы 

 
2364-2367 

57. 
Гараева Инзира 
Илюсовна 

Собранием избирателей по месту 
жительства 

 
2364-2367 

58. 
Масаева Марина 
Ивановна 

Собранием избирателей по месту 
жительства 

 
2364-2367 

59. 
Минязова Айгуль 
Магфуряновна 

Собранием избирателей по месту 
жительства 

 
2364-2367 

60. 
Ермолина Гуля 
Анатольевна 

Собранием избирателей по месту 
жительства 

 
2364-2367 

61. 
Усманова Залия 
Фидатовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 

 
2368-2371 



партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

62. 
Ахмарова Галия 
Разифовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2368-2371 

63. 
Сабирьянова 
Надежда 
Фидарисовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2368-2371 

64. 
Сайпушева Любовь 
Викторовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2368-2371 

65. 
Набиева Фарида 
Миннихановна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2368-2371 

66. 
Усманова Альфина 
Фарисовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2368-2371 

67. 
Исламова Лилия 
Расуловна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2368-2371 

68. 
Шайтукова Эвелина 
Алексеевна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2368-2371 

69. 
Валиева Иниза 
Ахуновна 

Башкортостанским отделением 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

2368-2371 

70. 
Ганиева Равиля 
Гаффановна 

Башкортостанским отделением 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

2368-2371 

71. 
Ахмаров Алмаз 
Зенфирович 

Собранием избирателей по месту 
жительства 

 
2368-2371 

72. 
Ахмаров Илнас 
Гависович 

Советом сельского поселения 
Шушнурский сельсовет МР 
Краснокамский район РБ 

 
2368-2371 

73. 
Сомина Алина 
Петровна 

Собранием избирателей по месту 
жительства 

 
2368-2371 

74. 
Шамтиев Алексей 
Ямтиевич 

Советом сельского поселения 
Шушнурский сельсовет МР 
Краснокамский район РБ 

 
2368-2371 

75. 
Шарифьянова Алсу 
Вагизовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2372 

76. Исмагилова Фанира Башкортостанским отделением  2372 



Ханифовна Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

77. 
Зарипова Файруза 
Адибовна 

Советом сельского поселения 
Новонагаевский сельсовет МР 
Краснокамский район РБ 

 
2372 

78. 
Касимова Эльвира 
Райсовна 

Собранием избирателей по месту 
работы 

 
2372 

79. 
Ганиева Гульнара 
Мухтаровна 

Советом сельского поселения 
Новонагаевский сельсовет МР 
Краснокамский район РБ 

 
2372 

80. 
Ганиева Миляуша 
Алфисовна 

Советом сельского поселения 
Новонагаевский сельсовет МР 
Краснокамский район РБ 

 
2372 

81. 
Баутдинова Фрида 
Фаизовна 

Собранием избирателей по месту 
работы 

 
2372 

82. 
Исламова Гузель 
Индусовна 

Советом сельского поселения 
Новонагаевский сельсовет МР 
Краснокамский район РБ 

 
2372 

83. 
Хафизова Разина 
Фанусовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2373-2376 

84. 
Шакирова Алсу 
Альфритовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2373-2376 

85. 
Минниева Ленара 
Фандависовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2373-2376 

86. 
Шарипова 
Валентина Петровна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2373-2376 

87. 
Мустафина Гюзелия 
Загировна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2373-2376 

88. 
Зиязетдинова 
Зинфира 
Ахунзяновна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2373-2376 

89. 
Ахметдинов Вакил 
Наилович 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2373-2376 

90. 
Ахметова Зинфира 
Гибадулловна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2373-2376 

91. 
Хафизова Рузиля 
Фандарисовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2377-2378 



92. 
Мирзагитова 
Ильмира Акрамовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2379-2380 

93. 
Зарипова Венера 
Яухатовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2379-2380 

94. 
Абзалова Анастасия 
Михайловна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2379-2380 

95. 
Латыпова Зинфира 
Ильясовна 

Башкортостанским отделением 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
2379-2380 

96. 
Вильданова Лилия 
Хабибулаевна 

Башкортостанским отделением 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

2377-2378 

97. 
Кутлиев Данис 
Дантесович 

Башкортостанским отделением 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

2381-2384 

98. 
Ласточкина Лилия 
Фаритовна 

Башкортостанским отделением 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

2381-2384 

99. 
Альмухаметова 
Наталья Игоревна 

Собранием избирателей по месту 
работы 

 
2381-2384 

100.
Фатхутдинова 
Розалия 
Владимировна 

Собранием избирателей по месту 
работы 

 
2381-2384 

101.
Маликова Дина 
Ибрагимовна 

Советом сельского поселения 
Николо-Березовский сельсовет МР 
Краснокамский район РБ 

 
2381-2384 

102.
Бутусова Ильсина 
Раисовна 

Собранием избирателей по месту 
жительства 

 
2381-2384 

 


